
Karpacki Oddział Straży Granicznej
https://www.karpacki.strazgraniczna.pl/ko/aktualnosci/71314,Obywatel-Kazachstanu-i-Hindus-nielegalnie-w-Kra
kowie.html
17.04.2026, 22:49

Obywatel Kazachstanu i Hindus nielegalnie w Krakowie

Justyna Drożdż
17.04.2026

Funkcjonariusze Placówki Straży Granicznej w Krakowie, realizując
zadania związane z kontrolą legalności pobytu cudzoziemców, w dniu
16 kwietnia 2026 r. ujawnili 2 mężczyzn przebywających na terytorium
Rzeczypospolitej Polskiej niezgodnie z obowiązującymi przepisami.

Do interwencji strażników granicznych doszło na terenie Krakowa w wyniku
czynności kontrolno-weryfikacyjnych, podczas których ustalono, że zarówno
obywatel Kazachstanu, jak i obywatel Indii nie posiadali ważnych
dokumentów uprawniających do legalnego pobytu.

W obu przypadkach cudzoziemcy podejmowali wcześniej próby
zalegalizowania swojego statusu, składając wnioski o udzielenie zezwoleń
na pobyt czasowy, jednak procedury te nie zakończyły się wydaniem
pozytywnych decyzji.

W toku prowadzonych sprawdzeń ustalono, że Kazach przebywał na
terytorium Polski nielegalnie przez 146 dni po upływie ważności wizy
wydanej w celu nauki. Natomiast Hindus ponad rok posługiwał się litewską
kartą pobytu, która figurowała w systemie jako unieważniona i wykorzystał
ten dokument również  przy składaniu wniosku o pobyt czasowy.

W związku z naruszeniem przepisów ustawy o cudzoziemcach wobec obu
mężczyzn wszczęto postępowania administracyjne. Komendant Placówki
Straży Granicznej w Krakowie wydał decyzje o zobowiązaniu cudzoziemców
do powrotu w terminie 30 dni, orzekając jednocześnie zakaz ponownego
wjazdu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej oraz innych państw strefy
Schengen na okres 6 miesięcy. Dodatkowo obywatel Indii został ukarany
mandatem karnym w wysokości 100 złotych.

Prowadzone działania są elementem bieżącego nadzoru nad legalnością
pobytu cudzoziemców oraz mają na celu zapewnienie przestrzegania
obowiązujących przepisów prawa i bezpieczeństwa na terytorium RP.
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